[image: image1.jpg]SENTINELA DO SUL

a casa do povo

. CAMARA DE VEREADORES
Lata)
L

[image: image3.png]\ I

o

7AW

Requerimento 029/2013

Exmo Sr Jones Martins Carvalho
D.D Presidente da Câmara Municipal de Vereadores

N/Cidade

JOÃO BATISTA SASSO BORTOLOTTI (Partido Progressista - PP),vem, respeitosamente à presença de V. Exa., dizer e requerer o seguinte pedido, nos termos do Regimento Interno e Lei Orgânica do Município, seja enviado ao chefe do Executivo Municipal, a saber:

Que o Executivo Municipal solicite junto a EMATER a vinda de mais um funcionário para o nosso Município.

Vimos que este pedido é de extrema necessidade para atender a demanda do município diante desta entidade. Atualmente estamos com apenas 01 funcionário para a realização dos projetos agrícolas, demarcação de curvas de nível, dentre outras atividades. Sendo assim, quando o funcionário esta para o interior para realizar suas atividades de campo, o escritório da EMATER na Sede fica sem funcionários para realizar projetos.

Diante desta situação, no momento em que o governo Federal esta com inúmeras linhas de credito rural com juros muito atrativas para os produtores rurais pedimos para que o Executivo estude a possibilidade de solicitar mais 01 funcionário à EMATER.

  Certo da aprovação do presente pedido pelos nobres colegas. Subscrevo-me
Nestes Termos

Espera Deferimento

Sentinela do Sul/RS, 10 de setembro de 2013

.......................................................................

João Batista Sasso Bortolotti

Vereador
Rua Joaquim Rodrigues Barbosa n.º 10, CEP: 96765-000,  Sentinela do Sul/ RS.
Fone: (51) 3679-1273 CNPJ: 90153008/0001-80

[image: image2.png]\ I

o

7AW

[image: image3.png]_1064323397.bin